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	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.1.Финансовое обеспечение муниципального задания для муниципальных (бюджетных и автономных) образовательных учреждений

дополнительного образования детей Амурского муниципального района Хабаровского края на 2023 год

	Наименование учреждения
	Всего 

(тыс.руб.)
	В том числе
	Краевой 

бюджет

	
	
	местный бюджет
	КОСГУ 291
	

	МБУ «Темп» г. Амурска
	29 638,35000
	23 943,85000
	248,95000
	5 694,50000

	МБУ ДЮСШ г. Амурска
	57 326,41000
	51 881,89000
	351,49000
	5 444,52000

	МБУ ДЭБЦ "Натуралист"  г. Амурска
	18 310,55000
	15 810,53000
	180,57000
	2 500,02000

	МБУ ЦДЮТиЭ г. Амурска
	20 798,88000
	16 798,84000
	83,21000
	4 000,04000

	МАУ «Юность»
	17 908,82000
	15 408,80000
	74,69000
	2 500,02000

	УОМПиС
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО 
	143 983,01000
	123 843,91000
	938,91000
	20 139,10000


1.2. Базовый норматив затрат на оказа​ние муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	Наименование учреждения 
	МБУ ЦДЮТ и Э г. Амурск
	МБУ ДЭБЦ
 «Натуралист»
 г. Амурск
	МБУ "Темп"
г. Амурск
	МАУ «Юность»   г. Амурск 
	          Всего

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.)
	9726,20428
	12018,24232
	24124,32013
	1126,04343
	46994,81015

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказа​ние муниципальной услуги (тыс.руб.)
	2815,03038
	6111,73768
	5151,05698
	232,74743
	14310,57248

	Всего расходов (тыс.руб.)
	12541,23467
	18129,98000
	29275,37711
	1358,79086
	61305,38263

	Объем услуги чел.
	471
	715
	1027
	48
	2261

	Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.)
	26,62683
	25,35662
	28,50572
	28,30814
	27,11428

	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.2.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги

 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ».
	Наименование учреждения  
	код бюд      классиф.
	МБУ ДО ЦДЮТ и Э

 г. Амурск
	МБУ ДО ДЭБЦ «Натуралист» 

 г. Амурск
	МБУ ДО центр детского творчества "Темп"
	МАУ ДО «Юность»  
	    Всего

	Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	211
	7409,66837
	9163,25063
	17981,94770
	865,65105
	35420,51775

	Начисления на заработную плату
	213
	2255,99607
	2787,70169
	5992,95438
	260,39238
	11297,04452

	Социальные пособия
	266
	60,53985
	67,29000
	149,41804
	0,00000
	277,24789

	Материальные запасы
	310
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего расходов
	 
	9726,20428
	12018,24232
	24124,32013
	1126,04343
	46994,81015

	Всего воспитанников
	 
	471
	715
	1027
	48
	2261

	Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)
	 
	20,65012
	16,80873
	23,49009
	23,45924
	20,78497


1.2.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги
 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ».

	Наименование учреждения
	Ед. измер. натур. нормы 
	код бюд.      классиф.
	МБУ ЦДЮТиЭ г. Амурск
	МБУ ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурск
	МБУ "Темп"
	МАУ «Юность»
	     Всего

	Итого (тыс.руб.)
	 
	 
	2815,03038
	6111,73768
	5151,05698
	232,74743
	14310,57248

	Объем услуги 
	 
	 
	471
	715
	1027
	48
	2261

	на 1 человека
	 
	 
	5,97671
	8,54788
	5,01563
	4,84890
	6,32931


	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.3. Базовый норматив затрат на оказа​ние муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети-инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства» 

	                               Наименование учреждения
	МБУ ЦДЮТиЭ г. Амурск
	МБУ "Темп"
	Всего

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.)
	103,25058
	93,96035
	197,21093

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.)
	29,88355
	20,06254
	49,94609

	Всего расходов (тыс.руб.)
	133,13413
	114,02289
	247,15702

	Объем услуги  чел.
	5
	4
	9

	Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)
	26,62683
	28,50572
	27,46189


1.3.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети-инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства» 

	Наименование учреждения
	код бюд      классиф.
	МБУ ЦДЮТ и Э      г. Амурск
	МБУ "Темп"
	Всего

	Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	211
	78,65890
	70,03680
	148,69570

	Начисления на заработную плату  30,2%
	213
	23,94900
	23,34159
	47,29060

	Социальные пособия
	266
	0,64267
	0,58196
	1,22463

	Материальные запасы
	310
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего расходов
	
	103,25058
	93,96035
	197,21093

	Всего воспитанников
	
	5
	4
	9

	Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.)
	
	20,65012
	23,49009
	21,91233

	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


 1.3.2.Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги

 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети-инвалиды,

 обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства» 

	Наименование учреждения
	Ед. измер. натур. нормы 
	код бюд.      классиф.
	МБУ ЦДЮТ и Э    
  г. Амурск 
	МБУ "Темп"
	Всего

	Итого 
	тыс.руб
	 
	29,88355
	20,06254
	49,94609

	Объем услуги 
	 чел.
	 
	5
	4
	9

	на 1 человека
	 
	 
	5,97671
	5,01563
	5,54957


1.4.  Базовый норматив затрат на оказа​ние муниципальной услуги

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта».

	Наименование учреждения
	МБУ ДО ДЮСШ г. Амурск
	Всего

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.)
	21068,70280
	21068,70280

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказа​ние муниципальной услуги (тыс.руб.)
	14358,97393
	14358,97393

	Всего расходов (тыс.руб.)
	35427,67673
	35427,67673

	Объем услуги чел.
	707
	707

	Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)
	50,10987
	50,10987


________________________________________________
	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.4.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  
муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»

	Наименование учреждения
	код бюд      классиф.
	МБУ ДО ДЮСШ г. Амурск
	Всего

	Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
	211
	16069,24969
	16069,24969

	Начисления на заработную плату  30,2%
	213
	4881,03104
	4881,03104

	Социальные пособия
	266
	93,27177
	93,27177

	Материальные запасы
	310
	0,00000
	0,00000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	25,15030
	25,15030

	Всего расходов
	
	21068,70280
	21068,70280

	Всего воспитанников
	
	707
	707

	Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)
	
	29,80015
	29,80015


______________________________________________
	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.4.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги 

 «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»

	Наименование учреждения
	Ед. измер. натур. нормы 
	код бюд.      классиф.
	МБУ ДЮСШ г. Амурск
	Всего

	Итого 
	тыс.руб.
	 
	14358,97393
	14358,97393

	Объем услуги 
	 чел.
	 
	707
	707

	на 1 человека
	 
	 
	20,30972
	20,30972


1.5.Базовый норматив затрат на оказа​ние муниципальной услуги
 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта».

	Наименование учреждения
	МБУ ЦДЮТ и Э

г. Амурск
	МБУ ДЮСШ г. Амурск
	МАУ ДО «Юность»
	Всего

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.)
	6236,33480
	12814,06252
	13653,27657
	32703,67390

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказа​ние муниципальной услуги (тыс.руб.)
	1804,96640
	8733,18075
	2822,06257
	13360,20973

	Всего расходов (тыс.руб.)
	8041,30121
	21547,24327
	16475,33914
	46063,88362

	Объем услуги чел.
	302
	430
	582
	1314

	Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)
	26,62683
	50,10987
	28,30814
	35,05623


	
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	приказом начальника управления образования молодежной политики и спорта

от _29.12.2022 №  685-Д


1.5.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта»

	Наименование учреждения
	код бюд      классиф.
	МБУ ЦДЮТ и Э    

  г. Амурск
	МБУ ДЮСШ г. Амурск
	МАУ ДО «Юность»
	Всего

	 Работники, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги
	211
	4750,99755
	9773,37675
	10496,01895
	25020,39326

	Начисления на заработную плату  30,2%
	213
	1446,51977
	2968,66103
	3157,25762
	7572,43842

	Социальные пособия
	266
	38,81748
	56,72823
	0,00000
	95,54571

	Материальные запасы
	310
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	0,00000
	15,29651
	0,00000
	15,29651

	Всего расходов 
	 
	6236,33480
	12814,06252
	13653,27657
	32703,67390

	Всего воспитанников
	 
	302
	430
	582
	1314

	Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.)
	 
	20,65012
	29,80015
	23,45924
	24,88864


1.5.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги
 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта»

	Наименование 
учреждения
	Ед. измер. натур. нормы 
	код бюд.      классиф.
	МБУ ЦДЮТ и Э

г. Амурск
	МБУ ДЮСШ г. Амурск
	МАУ ДО «Юность»
	Всего

	Итого 
	тыс.руб.
	 
	1804,96640
	8733,18075
	2822,06257
	13 360,20973

	Объем услуги 
	 чел.
	 
	302
	430
	582
	1 314

	на 1 человека
	 
	 
	5,97671
	20,30972
	4,84890
	10,16759
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